1ej Napoleon Stenicki, pomocnikiem archiwisty w tymże zarządzie. — (Podp.) Namiestnik, Generał adjutant Xiąż Górczakow.

K O N W E N C J A

O WZAJEMNE WYDAWANIE DEZERTERÓW I ZBIEGŁYCH, zawarta między

NAJJAŚNIEJSZYM CESARZEM WSZECH ROSSJI

i

N. KRÓLEM PRUSKIM

w d. 27 lipca (8 sierpnia) 1857 r.

(Ciąg dalszy).

Art. 19. 1) Wszelki samowolny czyn władzy, dokonany przez urzędnika cywilnego lub wojskowego jednego kraju, w posiadłościach kraju drugiego, bez wyraźnego do tego upoważnienia właściwych urzędników cywilnych lub wojskowych tego ostatniego państwa, poczytany będzie za zgwałcenie posiadłości i stosowne, za to kary wymierzone zostaną.

W końcu dyrekcja ponawia ostrzeżenie, że dopuszczający się zaległości sześćmiesięcznej z ubezpie-

czenia wykreślonymi zostaną, to jest, że stosownie do wymienionej wyżej art. 95 ustawy ubezpieczenia, przestaną obowiązywać, jeśli od nich rata czerwcowa 1859 r. opłaconą nie zostanie, i w razie pogorzeł po dniu 1 (13) grudnia 1859 r., żadne wynagrodzenie za ubezpieczenie w tym przypadku będące, przyznaniem nie będzie, chociażby zawiadomienie o wykreśleniu z kontroli ubezpieczeń nie było jeszcze udzielone interesentowi, i chociażby tenże składki zaległe uiszczył po nastąpieniu pogorzeł.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. Telegramy.